

MUNICÍPIO DE AMPARO DO SERRA-MG

amparodoserra.mg.gov.br/diário-oficial-do-municipio#190-190-diario-oficial-do-municipio Amparo do Serra – MG, Quinta-feira, 01 de junho de 2023 - EDIÇÃO 103 PÁGINA 1



SUMÁRIO	
Avisos de Editais, Retificações	1
Recursos, Impugnações e Decisões	1
Extratos de Ata de Registro de Preços	1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos	1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação	1
Outros Atos	1

DIARIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 022/2023 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial e de vias públicas, tanto preventiva quanto corretiva, fornecimento de mão de obra especializada referente aos seguintes serviços: Bombeiro hidráulico, calceteiro, carpinteiro, pedreiro, pintor, serralheiro, visando atender as necessidades do município de Amparo do Serra/MG, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referência. Informações: e-mail:

licitacao@amparodoserra.mg.gov.br,

telefone: (31) 3895-5158. Samara Duarte Soares – Pregoeira Municipal.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OUTROS ATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 043/2023, PREGÃO ELETRONICO 005/2023. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de amostragem e análises físico-químicas e microbiológicas em amostras de água nos pontos de coleta para o consumo humano, conforme portarias do ministério da saúde, conforme as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Amparo do Serra/MG, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referência. Ganhador: Mesquita Engenharia Ambiental,

CNPJ:36.748.298/0001-60, valor total: R\$ 19.500,00. Amparo do Serra, 26/05/2023. José Eduardo Barbosa Couto - Prefeito Municipal.

LICITAÇÃO DESERTA — Pregão Eletrônico n° 006/2023, Processo 048/2023. Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de medicamentos para tratamento oncológico, na qual a Prefeitura Municipal de Amparo do Serra é ré em sentença judicial processual sob o n° 0521.17.010465-2, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referência. Constatou-se a inexistência de propostas, realizado em 29 de maio de 2023, às 08:00 horas, diante disso foi considerado DESERTO.

licitacao@amparodoserra.mg.gov.br, telefone: (31) 3895-5158. Samara Duarte Soares– Pregoeira Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 050/2023, PREGÃO ELETRONICO 008/2023. Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual contratação de empresa especializada em dedetização/desinsetização, conforme as demandas das Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referência. Ganhador: Proter Control Controle de Pragas Urbanas, CNPJ: 49.483.109/0001-16, valor total: R\$ 9.974,3886. Amparo do Serra, 30/05/2023. José Eduardo Barbosa Couto -Prefeito Municipal.